2021 年 1 月 21 日
ユーザー各位

福井コンピュータ株式会社
福井コンピュータスマート株式会社

「EX-TREND武蔵 Ver.20.1」線形計算の障害について

いつも弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。
現在、「EX-TREND 武蔵 Ver.20.1」の線形計算オプション、3 次元設計データ作成オプション

におきまして、以下のような障害が発生しております。
つきましては、下記の通りご案内いたします。修正対応版プログラムの公開までご不便おかけ

しますことをお詫びすると共に、今しばらくお待ちくださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記
■ 障害の内容

 EX-TREND 武蔵 Ver.20.1 の「線形計算」、「3次元設計データ作成」の平面線形で、“卵

型クロソイド区間”に限り、センター表示の座標値が正しく計算されない。またそれに

伴い、同区間のプロット画面の測点位置が正しく表示されない（ずれて表示される）。

※Ver.20 では正しく計算されます。ただし、そのデータを Ver20.1 で読み込むと症状が

発生します。

■ 対象プログラム

 EX-TREND 武蔵 Ver.20.1（Build20100～20104）
「建設 CAD」－「線形計算」
「建設 CAD」－「3 次元設計データ作成」

■ 回避方法

 EX-TREND 武蔵 Ver.20.1 での回避方法はございません。

下記修正版をお待ちください。

■ 修正版プログラムの提供

 FC コンシェルジュにて、修正版プログラム（ビルド 20106）の提供を行います。

・2021 年 1月 27日（水）10:00 FC コンシェルジュ「最新版プログラムのダウンロード」

・2021 年 2月 1日（月）10:00 FC コンシェルジュ「個別ダウンロード」

本案内に関するご質問は、福井コンピュータグループ総合案内までお問い合わせください。
▼福井コンピュータグループ総合案内
 https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html

以上

https://hd.fukuicompu.co.jp/common/support/grsogo.html